A Secretaria-para oficiar e arquivar.

Sala das

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO V' CM 125/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a

Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que
coloque 02 (duas) caçambas de lixo na saída da Capela do Bairro Antônio Bráulio,

devido pessoas estarem jogando lixos neste local.

JUSTIFICATIVA

Como há muitas pessoas jogando lixos neste local, moradores
reclamando por conta de sujeiras e mal cheiro, solicito essas caçambas para melhoria
do ambiente, com aspecto de limpeza, cuidados  corn  moradores do Bairro e ate
mesmo com o meio ambiente.

Iturama/MG, 12 de abril de 2072.

Vil Barreto
ador

Nou

Av. Prefeito ca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CE 38280-000

	Page 1